10 (22) травня –180 років від дня народження

Марка Лукича Кропивницького — українського

письменника, драматурга, театрального режисера і актора.

Марко Кропивницький народився 22 (10)

травня 1840 року в с. Бежбайраки

Єлисаветградського повіту Херсонської губернії

(нині с. Кропивницьке Новоукраїнського р-ну

Кіровоградської області).

Батько, Лука Іванович, походив зі шляхетного

роду Кропивницьких і займав посаду управителя

поміщицьких маєтків. Мати, Капітоліна Іванівна, з